
Zuzana Pospíšilová
ilustrovala Zdeňka Študlarová



ky
prv ňáč

pro
níčte



Zuzana Pospíšilová
ilustrovala Zdeňka Študlarová



Zuzana Pospíšilová

ABECEDA V HÁDANKÁCH

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6586. publikaci

Ilustrace Zdeňka Študlarová
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 96
Vydání 1., 2017

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

© Grada Publishing, a.s., 2017
Cover Illustration © Zdeňka Študlarová

ISBN 978-80-271-9774-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-0409-3 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována ani šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Předmluva  .........  7

A  ........................  8
B  ......................  11
C  ......................  13
Č  ......................  15
D  ......................  18
Ď  ......................  20
E  ......................  21
F  ......................  23
G  ......................  25
H  ......................  27
CH  ...................  30
I  .......................  32
J  .......................  34
K  ......................  36
L  ......................  44
M  .....................  46
N  ......................  50

O  ......................  52
P  ......................  54
Q  ......................  59
R  ......................  60
Ř  ......................  62
S  ......................  64
Š  ......................  70
T  ......................  72
Ť  ......................  75
U  ......................  76
V  ......................  78
W  .....................  82
X  ......................  83
Y  ......................  84
Z  ......................  85
Ž  ......................  87

Řešení  ..............  89





Předmluva

Popisují nám ji slova,
přečíst se dá zas a znova,
pak odpověď hádat máš.
Copak je to? Vždyť to znáš!

Hádanka, přesně tak! V této hravé ilustrované 
knížce najdeš hádanek víc než dvě stě. Všechny 
jsou seřazeny podle abecedy, takže ti při hádání 
pomohou písmena, kterými odpovědi začínají. 
Další nápovědu ti poskytnou také názorné 
celostránkové obrázky. Jestli hádáš správně, 
zjistíš na konci knížky, kde jsou uvedena řešení.

Hodně zábavy s písmenky a hádankami!

7



Knoflíky a klapky máš,
přitom taháš měch,
muziku z něj vymačkáš,
jenom žádný spěch.
Co je to?

Nemá dveře, okna, schody,
zato je v něm spousta vody.
Ten skleněný domeček
bývá plný rybiček.
Co je to?

Šupiny má místo kůže
a na vodě plavat může.
Tento velký, silný had
svoji kořist škrtí rád.
Kdo je to?

8



9

Evropu či celý svět
můžeš poznat klidně hned.
Tlustou knihu k tomu máš.
Jsou v ní mapy, vždyť ji znáš!
Co je to?

Na sportovní dráze
jde mu všechno snáze.
Běhá, skáče, oštěp hází,
úspěch ho vždy doprovází.
Kdo je to?



Volant, světla, čtyři kola,
sedadla a střecha shora.
Pět lidí v něm může jet
třeba někam na výlet.
Co je to?

Na zastávce nastoupíš,
jízdenku si zakoupíš.
Autu trochu podobá se,
ale mnohem větší zdá se.
Co je to?

01


	Předmluva
	A
	B
	C
	Č
	D
	Ď
	E
	F
	G
	H
	CH
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	Ř
	S
	Š
	T
	Ť
	U
	V
	W
	X
	Y
	Z
	Ž
	Řešení



